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„Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni” (Mt 5,4). 

Słowo „pocieszeni” (ang. comfort) oznacza też „wzmocnienie”, bo występują-
cą tutaj końcówkę „fort”, można też odnieść do ufortyfikowanej jednostki 
wojskowej. 

Ludzie tego świata opłakują różne rzeczy. Większość opłakuje osobiste 
straty; gdy tracą pieniądze, ukochaną osobę lub reputację, albo gdy tracą 
coś, co ma wartość w tym świecie, jak pracę, stanowisko, pozycję społeczną, 
itp. Ale Jezus mówi, żeby takich rzeczy nie żałować. To jest płacz z powodu 
własnych smutków i żal z powodu tego, że ktoś mnie skrzywdził. 

Jezus nigdy nie użalał się nad sobą, tylko nad innymi. W Łk 19,41 napisa-
no, że Jezus płakał przy grobie Łazarza (J 11,35) i opłakiwał Jerozolimę, ale 
nigdy się nie żalił, gdy ktoś źle Go traktował, nazywał Go Belzebubem lub 
opluwał. Nigdy nie płakał nad sobą. Ponadto, w Łk 23,27 czytamy, że gdy 
Jezus niósł ciężki krzyż na Golgotę i potykał się na drodze, mając na głowie 
wieniec z cierni, to szedł za Nim tłum ludzi i niektóre kobiety głośno płakały, 
gdy był bity biczami i gdy po jego ciele spływała krew. 

Wiesz, co Jezus powiedział do tych kobiet? „Córki Jerozolimskie, nie płacz-
cie nade mną, tylko nad sobą i waszymi dziećmi” - ze mną jest wszystko w 
porządku, pomimo, że niosę ciężki krzyż, że na moich plecach są rany, a na 
głowie wieniec z cierni. Za chwilę zostanę zabity, ale mój stan jest doskonały, 
ponieważ każdego dnia wypełniam wolę Boga (Łk 23,28)!  

 
 

 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 3-4), Ogłoszenia (str. 4-5), 
Kronika najnowsza (str. 6-8), Felieton do refleksji (str. 8) 
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Czy też masz takie nastawienie, gdy cierpisz z powodu Chrystusa? Czy 
mówisz ludziom: Nie płacz nade mną, ze mną jest wszystko w porządku. 
Płaczcie nad sobą i waszymi dziećmi, które w oczach ludzi wypadają dobrze, 
ale są faryzeuszami i tylko przybierają pozory pobożności. Spójrz na ich stan 
duchowy. Co się z nimi stanie w dniu powrotu Chrystusa; gdy będą wołały do 
gór: „Padnijcie na nas i zakryjcie nas przed gniewem Baranka” (Łk 23,30; 
Obj 6,16)? Takie jest nastawienie Jezusa, który jak mówi pieśń: Nie wylewał 
łez z powodu swoich cierpień, ale pocił się krwią z mojego powodu. 

Uczeń Jezusa smuci się tylko wtedy, gdy nie postępuje jak Chrystus; gdy 
się poślizgnie i zgrzeszy. Nie smuci się z powodu tego, że ludzie go źle traktu-
ją, bo wie, że jego losem jest znoszenie zniewag dla Chrystusa. Smuci się 
tylko wtedy, gdy zaprze się Pana i poniesie kolejną porażkę. A gdy dojrzeje 
duchowo, to smuci się z powodu upadków i grzechów innych ludzi, tak samo, 
jak Jezus płakał nad Jerozolimą. To jest smutek, o którym mówił Jezus. „Bło-
gosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą wzmocnieni”. Niektórzy nie 
są wzmacniani, bo ich grzechy ich nie smucą. 

Wyższym poziomem dojrzałości jest smutek z powodu grzechów innych 
ludzi. Ten poziom osiągnął apostoł Paweł, gdy pisał do Koryntian, którzy za-
wiedli na całej linii: „Aby, gdy przyjdę do was, mój Bóg mnie nie poniżył i 
abym nie musiał u was opłakiwać tych, którzy znowu żyją w grzechu i nie 
okazują żalu nad popełnioną nieczystością, 
nierządem i rozwiązłością, której się do-
puszczają” (2 Kor 12,21). 

Dlaczego Bóg miałby poniżyć Pawła, 
który żył prawym życiem i nie popełniał 
żadnych świadomych grzechów, ale mówił: 
„abym nie musiał opłakiwać tych, którzy 
nie okazują żalu z powodu popełnionych 
grzechów”. I w wersecie 20 wymienia grze-
chy, których dopuszczali się członkowie 
tego zboru: konflikty, zazdrość, gniew, 
rywalizacja, oczernianie, knowania, niepo-
słuszeństwo i arogancja. Gdy Paweł myślał o tych wszystkich grzechach wśród 
tych ludzi, którzy nazywali się ludem Bożym, to płakał, ponieważ był ich du-
chowym ojcem. Tak samo płacze każdy ojciec, gdy jego dziecko jest ciężko 
chore, a także i duchowy ojciec, gdy jego duchowy syn wraca do narkotyków 
lub złych nawyków. 

Paweł był duchowym ojcem Koryntian i każdy prawdziwy duszpasterz jest 
duchowym ojcem dla swojej trzody. Jedną z cech duchowego ojca jest to, że 
nie tylko napomina swoją trzodę, ale i płacze nad nią tak, jak Paweł płakał 
nad Koryntianami. Tylko taki człowiek może być pasterzem. W Iz 49,10 (49 
rozdział Księgi Izajasza mówi o duchowych powołaniach) pisze, że ten, kto 
lituje się nad ludem Bożym, będzie go prowadził do źródła wody żywej (do 
Chrystusa). 

Kto więc nadaje się na duszpasterza? Tylko ten, kto lituje się nad ludźmi. 
A zatem żal o którym mówi Mt 5,4, jest odniesieniem do żalu nad własnym 
grzechem, nad swoją odmiennością od Chrystusa i nad innymi ludźmi. Jeśli 
tak postępujesz, to będziesz coraz silniejszy i jeśli będziesz iść tą drogą, to 
znajdziesz siłę, aby wzmacniać także innych.  
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 1.06.2025 r. – kazanie: br. Jonasz Małkiewicz,  
  prowadzący: br. Mateusz Nowacki, 

 8.06.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
  prowadzący:  br. Andrzej Wiśniewski, 

 15.06.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,  
  prowadzący:  br. Leszek Kowalik, 

 22.06.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,  
  prowadzący:  pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 29.06.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,  
  prowadzący:  br. Daniel Perlikowski, 

 7.07.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  
  prowadzący:  br. Andrzej Wiśniewski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

 Dostępne są również spotkania nie transmitowane na żywo.  

 5.06.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 

 12.06.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik; 

 19.06.2025 r. – spotkanie modlitewne, br. Andrzej Wiśniewski, 

 26.06.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski. 

 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy lub piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

http://youtube.kech-bydgoszcz.pl/
https://youtube.com/kechbydgoszcz
https://fb.com/kechbydgoszcz
https://kech-bydgoszcz.pl/
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 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 
w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, 
w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe: 

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 14.06.2025 r. godz. 11:00 – spotkanie dla chrześcijan młodych w 
wierze u br. Kowalików; 

 28.06.2025 r. godz. 10:00 – 
spotkanie braterskie; 

 5.07.2025 r. godz. 16:00 –  
spotkanie babeczkowe/siostrzane 
Miejsce: siedlisko państwa Kowalików 
Warsztat: Bliżej Boga 
Prowadząca: s. Monika Bożydaj. 
 

Przed około tygodniem członek naszego 
zboru przed laty, w którym też wychowywał 
się od dziecka, br. Paweł Tomczyk zginął 
w tragicznym wypadku w Stanach 
Zjednoczonych, gdzie mieszkał. Wielu z nas 
jeszcze pamięta Brata, który też był 
pierworodnym synem naszego długoletniego 
pastora Jana. 

Jako społeczność łączymy się w bólu z 
najbliższą rodziną – zwłaszcza żoną Joanną 
(na zdj.) oraz dziećmi: Abigail i Natanaelem, 
ale też rodzicami oraz rodzeństwem. 
Módlmy się, aby dobry Bóg pocieszył ich i napełnił serca pokojem. 
Informujemy też, że istnieje również możliwość wsparcia finansowego 
rodziny, która pozostała nagle bez głowy domu dbającej o jej zabezpieczenie. 
Równowartość na przykład bukietu pogrzebowego (lub więcej) można 
przekazać wpłacając pieniądze na specjalnie założoną zbiórkę na stronie: 
http://spot.fund/gvpg4lnsc (adres też na naszej stronie internetowej) 

https://fb.com/FightersofGod
https://instagr.am/fightersofgod_
http://spot.fund/gvpg4lnsc
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14.06.2025 r. (sb) o godz. 18:00 planowany jest koncert muzyki gospel. 
Odbędzie się przy ul. Wyzwolenia 109 w Bydgoszczy (Fordonie) w Punkcie 
misyjnym KZ „Betel”. Wykonawcami będą bracia i siostry z bydgoskiego 
kościoła Full Gospel Tabernacle. Wstęp wolny. 

♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześci-
jan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wo-
jennych na terenie Ukrainy, Gazy, Libanu, Sudanu i w wielu innych miejscach 
oraz wszystkich uchodźców wojennych. Dziękujmy też Bogu za wszystko! 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN  
– ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYŻA 

♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik,  

♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzystano grafiki m.in. ze stron: deepai.org i in.  
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 Kronika najnowsza zdj. M. Perlikowska, D. Jabłoński 
Dzieciaki z Bożej paki, kwiecień 2025 r. 

 
Spotkanie braterskie, maj 2025 r. 
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Spotkanie siostrzane/babeczkowe, maj 2025 r. 
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 Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z 
najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: 
kech-bydgoszcz.pl, oraz instagr.am/kechbydgoszcz  
 

Rutyna. Wstajesz o szóstej. Kawa, śniadanie, toaleta. Wybiegasz z domu, 
bo jak zwykle wyszedłeś za późno. Gdy dobiegasz już do przystanku, widzisz, 
jak twój autobus niebezpiecznie się zbliża. Stajesz na pasach, patrzysz w 
prawo, wchodzisz na ulicę. Czujesz, jak rozprężona maska samochodu uderza 
cię w bok kolana, po czym powala na ulicę.  

Nie masz czasu. Wstajesz, biegniesz i wskakujesz do autobusu. Siadasz na 
wolnym miejscu i dochodzi do ciebie, że 30 sekund temu mogłeś umrzeć. Nie 
podnieść się z ulicy. Nie dobiec do przystanku. Nie żyć.  

I uświadamiasz sobie, że w tym całym pośpiechu, w tej całej gonitwie, nie 
poświęciłeś ani jednej minuty Bogu. Przez cały tydzień ani razu nie otworzyłeś 
Biblii, nie pomodliłeś się. Ważniejsze były dla ciebie inne rzeczy. Ważniejszy 
był świat. Marcelina Bukowska  

https://kech-bydgoszcz.pl/
https://instagr.am/kechbydgoszcz

